
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 
 

 

ANO XIV PITIMBU, 05 DE JANEIRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 002 

P
á

g
in

a
1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 

 
ATOS GOVERNAMENTAIS 

 
 

 
PORTARIA N° 009/ 2021 
 
 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, 
Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
 
 Art. 1º- Nomear JOELSON PONTES, portadora do CPF: 
009.983.734-00, para o cargo de SECRETÁRIO DE ESPORTE, a partir 
desta data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Registre-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se. 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de Janeiro de 2021. 

 
 
 

JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 
 

 
PORTARIA N° 010/ 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, 
Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º- Nomear JANE MÁRCIA PAIXÃO DA SILVA, 
portadora do CPF: 029.156.464-06, para o cargo de SECRETÁRIA 
ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO, a partir desta data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Registre-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se. 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de Janeiro de 2021. 

 
 
 

 
JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 

Prefeito Constitucional 
 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Jorge Luiz Lima dos Santos 
Prefeito Constitucional 

 
Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 
 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 
Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 
08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 
(Distribuição Gratuita) 

 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 
 

 

ANO XIV PITIMBU, 05 DE JANEIRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 002 

P
á

g
in

a
2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

PORTARIA N° 011/ 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, 
Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º- Nomear MAXIEL PESSOA DE OLIVEIRA, 
portadora do CPF: 016.069.544-90, para o cargo de SECRETÁRIO 
ADJUNTO DE OBRAS, a partir desta data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Registre-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de Janeiro de 2021. 

 
 

JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 
 
PORTARIA N° 012/ 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, 
Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º- Nomear ALANA PAULA MENEZES DA SILVA 
DUTRA, portadora do CPF: 076.202.304-08, para o cargo de 
SECRETÁRIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO, a partir desta data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Registre-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de Janeiro de 2021. 

 
 

JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 013/ 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, 
Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º- Nomear ADELSON JOSE DOS SANTOS 
CORDEIRO, portadora do CPF: 085.031.144-61, para o cargo de 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE FINANÇAS, a partir desta data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Registre-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de Janeiro de 2021. 

 
 

JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 
 

 
 
 
PORTARIA N° 014/ 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, 
Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º- Nomear RITA REGINA OLIVEIRA DOS SANTOS, 
portadora do CPF: 103.279.184-54 , para o cargo de SECRETÁRIA 
ADJUNTA DE AÇÃO SOCIAL , a partir desta data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Registre-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de Janeiro de 2021. 

 
 

JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 
 

 

ANO XIV PITIMBU, 05 DE JANEIRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 002 

P
á

g
in

a
3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 
PORTARIA N° 015/ 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, 
Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º- Nomear EDIVALDO XAVIER DA SILVA, portadora 
do CPF: 021.767.374-07, para o cargo de SECRETÁRIO DE 
AGRICULTURA, a partir desta data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Registre-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de Janeiro de 2021. 

 
 

JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 
 
PORTARIA N° 016/ 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, 
Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º- Nomear IDELZUITE RAMOS DE LIMA, portadora 
do CPF: 533.721.313-04, para o cargo de SECRETÁRIA ADJUNTA 
DE TURÍSMO, a partir desta data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Registre-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de Janeiro de 2021. 

 
 

JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 
PORTARIA N° 017/ 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, 
Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º- Nomear CARLOS ANTONIO ALCANTARA, 
portadora do CPF: 343.697.914-72, para o cargo de CHEFE DA SEÇÃO 
DE ESTRADA E RODOVIAS, a partir desta data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Registre-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de Janeiro de 2021. 

 
 

JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 
  
 

 
-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 

 


